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3 - Türkiye'nin ve Şark-ı Kalibin iktisadi biinyesi, başlıca
mil!İ büyük sanayinin yokluğu ile tavsif edilebilir. Bu hususi-
yet-i hal bize, Avrupa ve Amerika emperyalizmine karşr umrım
Şark'ta müttehit bir cephe ihdas ve idamesi nokta-i nazarrnı
lözım göstermektediI. Fakat, Türkiye'nin küçük mülkiyet ve
miistahsil köylülerin ekseriyeti esasına istinad eden tıaşat-ı
ikıisadiyesinin bugünkü vazileti, ya Galb iıcı44rsa*.ı jliııİ na-
ricinde anlaşarak rnuhtazir bir halde bulı"ınan Garb'ın, Şark'r
istismar ile, kendi ölümiinü biraz daha tehir etmesine imken
vermek; veyahut memleketin dahilinde burjuva demokrasisi
usulile islahat yapmak ve emperyalizme karşı ileride muka-
vemet edebilnrek ve başlanmış olan milli inkılAba ekseriyet
oları köylülerin iştirakini teyid ve idame eylemek için, zaru-
rİ oıduğu veçhile, iktisadi teceddüdat ve teşkiht vücuda ge-
tilmektir. Birinci yolu ihtiyar etmek: B2im için beynelmilel
maz]um kitlelerin elzem olan tesanüd,iinü ve HükÜmet için
kendi milletine karşı verdiği istiklal mevadini ihlöli bActi olur-
du. Aynr zamanda gelek bütiin Şark için ve gerekse Türkiye
Bü}ük Millet Mecüsi Hüktmeti için her ti.irlü miizal.ıereti
göstermekte bulunan ve Türkiye'nin hürriyet ve istikliline en
esash ve kuwetli bir taraftal olan Rusya Sosyalist Suralar
Cumhuriyetleri'yle mevcut münasebat ve muhadcnetimiZi teş-
viş ve ihlAl ederdi. İkinci yoltın ihtiyarı ise : YegAne doğru ve
halAskir bir çaredir ki bunun 1-hart-1922-338 tarihindeki
nutkunda, Mustafa Kemal Paşa dahi taslih etmişti. Hüktme-
tin bu yolu her halde takip etmesi ld,zrmdır. Mustafa Kemal
Paşa'nın nutkunda «memleketin asrl efendisi" oldtığu il6n
olunan köylünün gerçi ağır vergilelle beli bükülmüş ve bü-
yük çiftlik eshabile mütegallibenin tazyıkatrndan ve <lefeatle
Htıki.miyet-i Milliye gazetesinde de yazıldığı veçhile mahalli
hükfmet cihazının adem-i kifAyesinden dolayr iktisadcn peri_
şan ve bitkin bir hale gelmiş ise de cephelerde mücadeleyi
metanetle idame etmiş ve müteaddit defalar şanlı zaferler ka-
zanmıştır. Bu da gösteIiyor ki, o bitkin köylüler henüz zin-
dedirler, doğru çalışıyorlar ve }endilerinin hakk-ı mevcudi-
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yetlerinin müdafaa ederek iktisadi refahları hakkını bir daha
teyid ediyorlar.

ların en mühimlerinden birini müstakil memlekette milli hü-
kümetin yaşaması için köylülerin ona karşr olan aiaka Ve te-

vecciihünü idame ettirmek meselesi teşkil eder. Binaenaleyh
harp hitam bulur bulmaz memleket dahilinde (arazi, vergiler
ve idare meselelerindd) derin iktisadi bir yenilik vücuda ge-

tirmek ihtiyacı katidir. Aksi takdirde, telhis edilniş asker ve
köylülerin har?ten sonra sık sık asAyişsidik ihdAsiyle hükt-
met makinesini zayrfIatmasr ütimali mevcuttur.

Köylülerin fedakarlığı pek çok olan milli muharebeler
tarihinde görülüyor kirharbin hitamınr müteakkıp köylüler
daima kendilerinin yaptıkları fedaknrhğın mukabilinde mü-
kafat itaslnr ve iktisadi inhitaün izalesini ve hüktmet ma-
kinelerindeki bozukluklarrn islAhrnı taleb ederler. Herkesçe
malÜmdur kilson üç sene zarfinda ze,r'olunan arazi ve hay-

vanat miktarr miüim tenakusa uğramıştlr. Vergiler ve güm-

rük lüsumatr ziyadeleşmiş ve ihracat da azalmıştrr. Aynl za-
manda köylünün mahsÜlXtınrn fiya ise buna nispeten cüz'l
yükselmiştir. Binaenaleyh höli hazır iktisadi siyasetini takip
ile, kendisiıin bütün istihsal kuwetini cepheye vermiş olan
köylüyü mukavemet kuwetinden mahrum blrakarak, kendi-
sinden bugiiı herhalde daha kuwetli bulunan emperyalizm
önünde, mağtubiyete sevkedilmiş, veyahut dahili siyaset-i ik-
tisadiyeyi tebdil ile köylüleri milli istiknlin müdafaasına hA-

dim krlmakta devam edilmiş olacaktır. İstikbalin manzarası
böyledir. Ve dahili siyasetin vazifesi bunlardır. Bundan ma'da
da hayatı içtimaiyemizde birçok elim ve marazi hadiseler var-
dır ki onlara şu mühim zamanda, ameli fikirler dermeyan ede-

rek, temas etmek istemiyoruz.
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Memleketin dalıili ve iktisadİ Vaziyetini teşhis ederken ha.
rici vaziyetimizi de bir dakika olsun hatırdan çrkaramayrz.
Halli kabii-i tehir olmayan bazr mesail-i dahiliyeyi bile siya_
set-i hariciyemize tibi kılmak mecburiyeti vardrr. Siyaset-i ha.
dciyemizde imperyalizmin hunlrarcasına taaüuz ve tecaviiz-
lerine karşl müdafaa vc bunlann taarruz ve tecaviizünden
menrleketin istiklal ve masuniyetini muhafazada devam et-
tikçe hükün-ıeti; takviye ve bu siyasetinde müzahereti, Türki-
ye köylü ve işçi hukukunun müdafii olan, Frrkamrz kendisine
bir vazife bilir. Şu cihetleri de tasrih edelim ki: Biz kahra_
man ordumuzun mt'zafferiyetini temin için köylü ve ameleyi
ordunun takviyesine ve bugünkü t3hammül ve mes6isinde
devama davet edeceğiz. Yunan istilAsıırn aleyhinde bulunan
komünist ve amelelerini dahi İtilöf Devletleri'nin ve bilhassa
İngittere'nin bir alet-i şer ve tlhakkümü olan Kral Konstan-
tin ordusunu, inkılAp]i<Ardne yollarla, inhilAl ettirmeye davet
edeceğiz. Ve Frrkamrzın encümen-i mahsuru marifetiyle Yu-
nan komünistlerini bu vazifeye dAvet için derhal bir beyanna-
me neşr edeceğiz. Bizim bu teşebbüsatımız inkılApçı askerle"
rimizin harbi istidAdnr takviye, Yunan burjuva ve generalle.
rinin bize karşı muharebelerinin «milti mahiyetine»
propagandalarıru red ve Yunan askerlerinin ordumuza b
teslimini temin ve Yunanistaı'ın vaziyet_i dahiliyesini işkA1
hususlarınr istihdaf etmekle beraber bu husüsun teslrili için
hükdmetin ekalliyetler hukükuna daha ziyade itinAkAr olmasr
liizümuna kainiyiz.

İnk Apçı memleket menafiine muhalif harekat ve teşeb-
büsatta bulunduğuna dair katİ vesaik bulunanlar müstesna
olmak ijzere bütün vatandaşlann hukuk-i mütesaviyeden müs-
tefit olmalannr temin bizce bir borçtur. Yunan hükÜmetinin
bu şenaatlelinin asıl müsebbipi olarak, biz, Yunan zabitAn ve
generallerini, burjuvalarrnı biliyoruz. Bütün tazyikatımrz srrf
onlara tevecciih etmelidir.

Fukara ve köylünün himayesi ve asrl müsebbip olan kls-
mın tazyik tarzrnda !,rıkua gelecek bir siyaset, Yunanistan hü-

ilah
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kümetinin «milli müdafaa siyaseti» namıyle çevirmek is.
tediği o},rınlarrnın mahiyetini meydana çıkaracaktır.

Tekrar edelim : Biz, Türkiye Büyük Millet Meclisi HükO-
metine, imperyalizme kalşr olaıı. mücadelesinde, hel tarihle
muavenet edeceğiz. Aynr zamanda biz; andan },ı,ıkarıda teklit
ettiğimiz esasatrn kabulünü dahi taleb ediyoruz. Burada şu-
nu da beyan edelim ki : Amcrika, Belçika ve Fransa'daı mem-
teketimize gelen her türlü seımayedar şirket ve mümessilleri-
ni daima ihtiyatla kabul etmek lözımdır. Onlar bizim iktisadi
za'fımızdan istifade ederek, bizim için pek ağır olan şeraiti
kabul ettirmek ve bu surelIe Aribİstan, Irak ve Mısır'ın zen-
gin toprakları iüerindeki İngiliz sermayesi ile bizim zengin
ve mümbit topraklarımz iLerinde bir rekabet sahAsı açmak
istiyorlar, Memleketimize girecek böyle bir sermaye müca-
delesinin neticesi ise iki mütearız sermayedar grubun te'sir-i
sevkiye, Türk ve Arap, iki kardeş kavmin mücade]esi olacak-
tır.

Şark'ta ve bithassa Şarkı Karİp'te mitli inkılöplar dev-
resine girmiş bulunuyoruz. Şu halde harici siyasetimiz, bize
tardeş ve daima hayırhah olan lrak, Suriye, Hicaz, Mrsrr ve-
saire Şark İslAm rnemleketlerindeki akvam ve cömiaların
Garp istilxcrlarrna ve onlarrn adamlarına karşr mücadelele-
rinde, hürriyet ye istiklal için bu kardeşlere her tür]ü vardım
esaslna istinad etmelidir.

Bizim cihan imperyalizmine karşl unum Şark\n mütte-
hid bir mücadele ve müdafaa cephesi teşkili, şiarını, Şaık si-
yasemetimizde bir esas ittihaz etmemiz ve bu şIarı ku!,Veden
fiile çrkarmak için bütün İslAm memleketlerinin Kongresi ve
akvam-r şarkıye ittifak-r unıumisi akt ve tesis ve hususi Şark
memıeketleri konferanslan gibi içtimalar tertip etmemiz la.
zrmdlr fikrindeyiz. Bu kabil Kongre ve Konferanslar netice-
Ieri insaniyet dlemi için çok müfid olacağr ve Şark dün5,asınr
istihlAs harekAtını teshil edeceği tabii olmakla belaber cihan
imperyalistlerinin hayalhanesind.,e yaşamakta olan Cenove
Konferansına -ki Amerika hükümeti de: imtiyazat-ı iktisa-
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